



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2023 № 88-пг

г. Курск

**О внесении изменений в постановление
Губернатора Курской области от 07.12.2001 № 904
«Об учреждении премии Губернатора Курской области
«Лучший библиотекарь года»**

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 07.12.2001 № 904 «Об учреждении премии Губернатора Курской области «Лучший библиотекарь года» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 27.10.2008 № 476, от 11.03.2009 № 64, от 29.04.2013 № 192-пг, от 07.05.2014 № 216-пг, от 24.03.2015 № 134-пг, от 11.04.2016 № 102-пг, от 05.04.2017 № 116-пг, от 13.04.2018 № 128-пг) **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 07.12.2001 № 904 «Об учреждении премии Губернатора Курской области «Лучший библиотекарь года».

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 13.03.2023 № 88-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Губернатора Курской области от 07.12.2001 № 904
«Об учреждении премии Губернатора Курской области
«Лучший библиотекарь года»**

1. В пункте 3 слова «Комитету по культуре Курской области (В.В. Рудской)» заменить словами «Министерству культуры Курской области».
2. Пункты 4, 5 исключить.
3. В Положении о премии Губернатора Курской области «Лучший библиотекарь года», утвержденном указанным постановлением:
 - а) в абзаце втором пункта 3 слова «председателем комитета по культуре Курской области» заменить словами «министром культуры Курской области»;
 - б) в пункте 4 слова «комитет по культуре» заменить словами «Министерство культуры».